[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.04.2022
	с. Тасеево
	№ 234

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствие со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», постановлением администрации Тасеевского района от 02.05.2012 № 315 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных и казенных учреждений Тасеевского района, в которых вводятся новые системы оплаты труда», руководствуясь статьями 28, 46, 48  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Тасеевского района от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности» следующие изменения:
1.1. Дополнить приложение к постановлению новым разделом:

«5. Единовременная материальная помощь и выплаты к отпуску
5.1.Работникам учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты труда осуществляется выплата единовременной материальной помощи.

5.2.Единовременная материальная помощь работникам учреждений оказывается по решению руководителя учреждения в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей).

5.3.Размер единовременной материальной помощи не может превышать четырех тысяч рублей по каждому основанию, предусмотренному пунктом 5.2 настоящей раздела.

5.4.Выплата единовременной материальной помощи работникам учреждений производится на основании приказа руководителя учреждения с учетом положений настоящей статьи.

5.5.Работникам в пределах утвержденного фонда оплаты труда может осуществляться единовременная выплата к отпуску в размере двух должностных окладов».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим  с 02.10.2014 года.
Глава Тасеевского района

                       К.К. Дизендорф